

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 균형잡힌 도시인프라 구축

단위: 도시균형발전을 위한 도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	12,199,004	13,051,631	△852,627
국	549,000		
시	4,741,700		
구	6,908,304		
균형잡힌 도시인프라 구축	8,745,295	10,649,306	△1,904,011
시	3,625,000		
구	5,120,295		
도시균형발전을 위한 도로개설	2,258,000	2,356,223	△98,223
시	2,120,000		
구	138,000		
장기미집행 도시계획 시설 토지매입비	138,000	94,000	44,000
401 시설비및부대비	138,000	94,000	44,000
01 시설비	138,000	94,000	44,000
○토지매입비	138,000		
○부평동 12-305(22㎡)	70,000,000원*1식	70,000	
○부평동 760-729(1㎡)	4,000,000원*1식	4,000	
○산곡동 63-85(22㎡)	6,000,000원*1식	6,000	
○십정동 479-40(4㎡)	8,000,000원*1식	8,000	
○청천동 69-56(26㎡)	50,000,000원*1식	50,000	
십정동 소2-2호선 도로개설	1,120,000	1,050,000	70,000
시	1,120,000		
401 시설비및부대비	1,120,000	1,050,000	70,000
시	1,120,000		
01 시설비	1,120,000	1,050,000	70,000
○십정동 소2-2호선 도로개설	1,120,000,000원*1식	1,120,000	
시	1,120,000		
부평3동 767-1번지 부근 도로개설	1,000,000	0	1,000,000
시	1,000,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
시	1,000,000		
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○부평3동 767-1번지 부근 도로개설	1,000,000,000원*1식	1,000,000	
시	1,000,000		
쾌적한 도로환경조성을 위한 도로관리	3,836,097	5,645,361	△1,809,264
시	1,130,000		
구	2,706,097		
관내일원 도로정비	2,183,100	3,649,050	△1,465,950
시	40,000		
구	2,143,100		
203 업무추진비	500	2,000	△1,500
03 시책추진업무추진비	500	2,000	△1,500

부서: 도로과
 정책: 균형잡힌 도시인프라 구축
 단위: 쾌적한 도로환경조성을 위한 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로관리업무추진비 500,000원*1식	500		
	206 재료비	182,600	217,050	△34,450
	01 재료비	182,600	217,050	△34,450
	○도로보수용자재구입	82,600		
	○도로 응급보수재 11,000원*7,400포	81,400		
	○모래 600,000원*2대	1,200		
	○설해대책 자재구입비	100,000		
	○제설자재 등 500,000원*200톤	100,000		
	401 시설비및부대비	2,000,000	3,430,000	△1,430,000
		시 40,000		
		구 1,960,000		
	01 시설비	1,970,000	3,400,000	△1,430,000
	○구조물정비비(주민참여예산 포함) 1,500,000,000원	1,500,000		
	○도로굴착복구비 300,000,000원	300,000		
	○굴포천 산책로 LED 볼라드 등 설치(주민참여 예산) 70,000,000원	70,000		
	○도로보수발생폐기물처리비 20,000,000원	20,000		
	○경인로818번길 자동염수분사장치 연장설치 40,000,000원	40,000		
		시 20,000		
		구 20,000		
	○그늘막 설치(주민참여예산 포함) 40,000,000원	40,000		
		시 20,000		
		구 20,000		
	03 시설부대비	30,000	30,000	0
	○건설사업측량수수료등 30,000,000원	30,000		
	도로부속시설물유지관리	472,997	446,311	26,686
	201 일반운영비	303,148	236,828	66,320
	01 사무관리비	178,240	123,120	55,120
	○일반수용비	31,120		
	○열선 전기안전관리대행 수수료 154,550원*12개월*2개소	3,710		
	○건설품셈, 건설적산 등 도서구입 1,000,000원	1,000		
	○도로보수용 소모품 구입 7,000,000원	7,000		
	○보도육교 승강기 자체점검(유지보수)위탁비 2,100,000원*7개소	14,700		
	○보도육교 승강기 정기검사 수수료 1,120,000원	1,120		
	○도시기반시설 종합정보화 전산장비 소모품구입	2,520		

부서: 도로과
 정책: 균형잡힌 도시인프라 구축
 단위: 쾌적한 도로환경조성을 위한 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 칼라프린터잉크 60,000원*1대*12월	720		
· 흑백프린터잉크 40,000원*2대*12월	960		
· 플로터용지 70,000*12원	840		
○도로관리심의 위원회 운영수당 70,000원	70		
○설계프로그램(S-Tmate) 업데이트 1,000,000원*1년	1,000		
○급량비	3,120		
○설해대책 비상근무자 급량비 8,000원*13명*30일	3,120		
○임차료	144,000		
○제설작업용 장비임차 144,000,000원	144,000		
02 공공운영비	124,908	113,708	11,200
○공공요금 및 제세	68,908		
○보도육교등 전기요금 5,000,000원*12개월	60,000		
○보도육교등 CCTV 및 통신요금 600,000원*12개월	7,200		
○자재창고 등 수도요금 34,000원*12월	408		
○보험료(도로보수차) 1,100,000원	1,100		
○굴착기 보험료 200,000원	200		
○시설장비유지비	18,000		
○도로보수차 부착장비 및 제설기 유지보수비 8,000,000원	8,000		
○보도육교 등 도로부속시설 유지비 10,000,000원	10,000		
○차량선박비 등 8,000,000원	8,000		
○배상공제료 30,000,000원	30,000		
305 배상공금등	77,549	69,483	8,066
01 배상공금등	77,549	69,483	8,066
○도로사용에 따른 부당이득금	77,549		
○부당이득금 77,549,000원	77,549		
401 시설비및부대비	80,000	140,000	△60,000
01 시설비	80,000	140,000	△60,000
○도로부속시설물 정기점검 비용 40,000,000원	40,000		
○시특법대상시설물 정밀안전점검용역 40,000,000원	40,000		
405 자산취득비	12,300	0	12,300
01 자산및물품취득비	12,300	0	12,300
○제설용 모래살포기 구매 12,300,000원	12,300		
부평대로 걷고싶은 거리 조성사업	1,000,000	0	1,000,000
시	1,000,000		

부서: 도로과
 정책: 균형잡힌 도시인프라 구축
 단위: 쾌적한 도로환경조성을 위한 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		1,000,000	0	1,000,000
	시	1,000,000		
01 시설비		1,000,000	0	1,000,000
○부평대로 걷고싶은 거리 조성사업		1,000,000,000원		
	시	1,000,000		
장제로(서부1교) 일원 자전거도로 정비사업		180,000	0	180,000
	시	90,000		
	구	90,000		
401 시설비및부대비		180,000	0	180,000
	시	90,000		
	구	90,000		
01 시설비		180,000	0	180,000
○장제로(서부1교) 일원 자전거도로 정비사업		180,000,000원		
	시	90,000		
	구	90,000		
밝은거리 재해없는 도시를 위한 전기관리		2,626,124	2,626,232	△108
	시	375,000		
	구	2,251,124		
전기 시설물 정비		637,220	624,015	13,205
206 재료비		131,220	118,015	13,205
01 재료비		131,220	118,015	13,205
○가로등 보수자재		91,693		
○메탈할라이드램프(CDM포함)		58,000원*1,056개*10%		
		6,125		
○메탈할라이드 안정기		30,800원*1,056개*10%		
		3,253		
○LED 안정기(SMPS)		58,000원*5,713개*5%		
		16,568		
○제어함		2,780,000원*473개*5%		
		65,747		
○보안등 보수자재		39,527		
○LED 안정기(SMPS)		38,000원*6,196개*5%		
		11,773		
○수신기		75,000원*7,152개*5%		
		26,820		
○등기구 부속자재, 전선 등		5,220원*7,152개*2.5%		
		934		
401 시설비및부대비		506,000	506,000	0
01 시설비		500,000	500,000	0
○관내 도로조명 유지관리비(구 관리도로)		450,000,000원		
		450,000		
○구조물 정비비		50,000,000원		
		50,000		
03 시설부대비		6,000	6,000	0
○가로등, 보안등 시설부대비		6,000,000원		
		6,000		
전기시설물 유지관리		1,230,751	1,114,254	116,497

부서: 도로과
 정책: 균형잡힌 도시인프라 구축
 단위: 밝은거리 재해없는 도시를 위한 전기관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	1,230,751	1,114,254	116,497
02 공공운영비	1,230,751	1,114,254	116,497
○공공요금및제세	1,230,751		
○가로등 전기요금(기본요금) 6,290원*1,233kW*12월*1.1	102,374		
○가로등 전기요금(사용요금) 133원*1,233kW*12시간*365일*1.1	790,100		
○보안등 전기요금(LED) 56원*6,196등*50W*12월*1.1	229,005		
○보안등 전기요금(NH) 56원*956등*115W*12월*1.1	81,268		
○가로등 전산자동화 시스템 통신사용료 4,168원*509개소*12월*1.1	28,004		
도로조명 유지관리(미관가로등 조성사업)	500,000	500,000	0
시	250,000		
구	250,000		
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
시	250,000		
구	250,000		
01 시설비	500,000	500,000	0
○도로조명 유지관리비(시 관리도로) 500,000,000원	500,000		
시	250,000		
구	250,000		
친환경 고효율 도로조명 교체사업	200,000	200,000	0
시	100,000		
구	100,000		
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
시	100,000		
구	100,000		
01 시설비	200,000	200,000	0
○친환경 고효율 도로조명 교체사업 200,000,000원	200,000		
시	100,000		
구	100,000		
보안등 LED 교체사업	50,000	180,000	△130,000
시	25,000		
구	25,000		
401 시설비및부대비	50,000	180,000	△130,000
시	25,000		
구	25,000		
01 시설비	50,000	180,000	△130,000
○보안등 LED 교체사업 50,000,000원	50,000		
시	25,000		

부서: 도로과
 정책: 균형잡힌 도시인프라 구축
 단위: 밝은거리 재해없는 도시를 위한 전기관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	25,000		
	시설관리공단운영	8,153	7,963	190
	308 자치단체등이전	8,153	7,963	190
	13 공공관등에대한경상적위탁사업비 ○시설관리공단 보안등 위탁사업 운영비 8,153,000원	8,153	7,963	190
	행정재산의 체계적 관리	25,074	21,490	3,584
	행정재산의 점·사용 허가관리	25,074	21,490	3,584
	201 일반운영비	20,074	16,490	3,584
	01 사무관리비	15,370	16,490	△1,120
	○일반수용비	15,370		
	○세외수입전산연속고지서 구입 95,000원*5박스	475		
	○도로점용료 정기분 부과용 창봉투 구입 77원*5,000매	385		
	○부동산 압류(해제) 수수료 1,000원*500매	500		
	○건설업 및 건설기계 서식인쇄비 5,000원*250부	1,250		
	○건설기계조종사면허 발급기 사용료 355,000원*1회*12개월	4,260		
	○국공유재산 측량수수료 5,000,000원	5,000		
	○국공유지 정비비 3,500,000원	3,500		
	02 공공운영비	4,704	0	4,704
	○e그린우편요금	4,704		
	○건설기계조종사 안전교육 안내문 520원*3,000명*1회	1,560		
	○건설기계조종사면허 적성검사 안내문 2,620원*600명*2회	3,144		
	401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
	01 시설비	5,000	5,000	0
	○국공유지 유지 관리비 5,000,000원	5,000		
	자전거도시 인프라 구축	285,300	333,430	△48,130
	자전거활성화 사업	285,300	333,430	△48,130
	자전거 이용 활성화 사업(성인지예산)	285,300	333,430	△48,130
	201 일반운영비	20,300	18,430	1,870
	01 사무관리비	4,800	3,030	1,770
	○일반수용비	4,800		
	○업무용 교육용 자전거 수리비 120대*40,000원	4,800		
	03 행사운영비	15,500	15,400	100
	○행사운영비	15,500		
	○자전거 안전교실 운영 ·주강사 150,000원*10일*5기수	7,500		

부서: 도로과
 정책: 자전거도시 인프라 구축
 단위: 자전거활성화 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 보조강사 80,000원*10일*5기수*2명	8,000		
	307 민간이전	215,000	215,000	0
	06 보험금	215,000	215,000	0
	○보험금	215,000		
	○부평구민 대상 자전거보험 가입 215,000,000원	215,000		
	401 시설비및부대비	50,000	100,000	△50,000
	01 시설비	50,000	100,000	△50,000
	○자전거 이용시설 등 정비	50,000		
	○자전거 도로 및 이용시설 정비 50,000,000원	50,000		
하수도 관리		2,372,970	1,282,200	1,090,770
	국	549,000		
	시	1,096,700		
	구	727,270		
하수도 유지관리		2,372,970	1,282,200	1,090,770
	국	549,000		
	시	1,096,700		
	구	727,270		
하수도 시설물 정비		927,270	615,200	312,070
	시	200,000		
	구	727,270		
201 일반운영비		1,600	1,600	0
01 사무관리비		1,600	1,600	0
	○수해대책비상근무자 특근매식 및 간식비 8,000원*10명*20일	1,600		
206 재료비		20,000	30,000	△10,000
01 재료비		20,000	30,000	△10,000
	○하수도 직영보수 소모품(공구 등)구입 10,000,000원*1식	10,000		
	○하수도 각종 시설물(맨홀뚜껑 등) 구입 10,000,000원*1식	10,000		
401 시설비및부대비		905,670	583,600	322,070
	시	200,000		
	구	705,670		
01 시설비		900,000	580,000	320,000
	○관내일원 하수도 정비공사 300,000,000원*1식	300,000		
	○관내일원 하수도 준설공사 200,000,000원*1식	200,000		
	○하수도 역류차단기 설치공사 400,000,000원*1식	400,000		
	시	200,000		
	구	200,000		
03 시설부대비		5,670	3,600	2,070

부서: 도로과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설부대비	5,670,000원*1식	5,670		
노후불량 하수관로 정비공사(긴급보수)		1,445,700	667,000	778,700
		국 549,000		
		시 896,700		
401 시설비및부대비		1,445,700	667,000	778,700
		국 549,000		
		시 896,700		
01 시설비		1,445,700	667,000	778,700
○노후불량하수관로 정비공사(긴급보수)		1,445,700		
	1,445,700,000원	1,445,700		
		국 549,000		
		시 896,700		
수해 예방		40,040	39,680	360
수해 대책		40,040	39,680	360
재해방지시설물 유지관리		40,040	39,680	360
201 일반운영비		7,540	7,180	360
02 공공운영비		7,540	7,180	360
○공공요금 및 제세		7,040		
○하수도시설물 보관창고 유지관리 전기요 금	80,000원*1개소*12월	960		
○하수도 민원처리 통신요금	90,000원*12월	1,080		
○배상공제료	100,000원*50건	5,000		
○차량선박비		500		
○CCTV차 유지보수비	500,000원*1식	500		
206 재료비		15,000	15,000	0
01 재료비		15,000	15,000	0
○수방자재 구입(모래, 모래주머니, 호스등)	15,000,000원*1식	15,000		
305 배상공등		10,000	10,000	0
01 배상공등		10,000	10,000	0
○국가배상공(침수피해배상공)	10,000,000원*1식	10,000		
405 자산취득비		7,500	7,500	0
01 자산및물품취득비		7,500	7,500	0
○재해대책 양수기 구입		7,500		
○양수기	150,000원*50대	7,500		
행정운영경비		755,399	747,015	8,384
		시 20,000		
		구 735,399		
인력운영비(도로과)		680,851	689,171	△8,320
		시 20,000		
		구 660,851		
직접인건비		680,851	689,171	△8,320

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 20,000		
	구 660,851		
101 인건비	667,452	676,872	△9,420
	시 20,000		
	구 647,452		
03 공무직(무기계약)근로자보수	667,452	676,872	△9,420
○도로보수원(4명)	299,105		
○기본급	128,703		
· 31호봉 3,242,590원*2명*12월	77,823		
· 11호봉 2,237,390원*12월	26,849		
· 5호봉 2,002,530원*12월	24,031		
○시간외근무수당	33,526		
· 31호봉 18,386원*1.5*30시간*2명*12월	19,857		
· 11호봉 13,241원*1.5*30시간*1명*12월	7,151		
· 5호봉 12,070원*1.5*30시간*1명*12월	6,518		
○야간근무수당	33,526		
· 31호봉 18,386원*1.5*30시간*2명*12월	19,857		
· 11호봉 13,241원*1.5*30시간*1명*12월	7,151		
· 5호봉 12,070원*1.5*30시간*1명*12월	6,518		
○휴일근무수당	44,701		
· 31호봉 147,088원*1.5*5일*2명*12월	26,476		
· 11호봉 105,928원*1.5*5일*1명*12월	9,534		
· 5호봉 96,560원*1.5*5일*1명*12월	8,691		
○급식비 140,000원*4명*12월	6,720		
○위험수당 140,000원*4명*12월	6,720		
○현장근로비 70,000원*4명*12월	3,360		
○목욕비 120,000원*4명*12월	5,760		
○가족수당 1,200			
· 배우자 40,000원*1명*12월	480		
· 존비속 20,000원*3명*12월	720		
○직책수당 50,000원*1명*12월	600		
○연차유급수당 7,451			
· 31호봉 147,088원*15일*2명	4,413		
· 11호봉 105,928원*15일*1명	1,589		
· 4호봉 96,560원*15일*1명	1,449		
○명절휴가비 12,872			
· 31호봉 3,242,590원*60%*2회*2명	7,783		
· 11호봉 2,237,390원*60%*2회*1명	2,685		
· 5호봉 2,002,530원*60%*2회*1명	2,404		
○정근수당 9,526			
· 31호봉 3,242,590원*50%*2회*2명	6,486		
· 11호봉 2,237,390원*50%*2회*1명	2,238		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 5호봉 2,002,530원*20%*2회*1명	802		
○정근수당가산금	4,440		
· 31호봉 130,000원*2명*12월	3,120		
· 11호봉 60,000원*1명*12월	720		
· 5호봉 50,000원*1명*12월	600		
○하수도준설원(4명)	255,802		
○기본급	110,761		
· 28호봉 3,066,670원*1명*12월	36,801		
· 8호봉 2,116,640원*2명*12월	50,800		
· 3호봉 1,929,960원*1명*12월	23,160		
○시간외근무수당	34,185		
· 28호봉 17,544원*1.5*35시간*1명*12월	11,053		
· 8호봉 12,616원*1.5*35시간*2명*12월	15,897		
· 3호봉 11,483원*1.5*35시간*1명*12월	7,235		
○야간근무수당	6,512		
· 28호봉 17,544원*2*5시간*1명*12월	2,106		
· 8호봉 12,616원*2*5시간*2명*12월	3,028		
· 3호봉 11,483원*2*5시간*1명*12월	1,378		
○휴일근무수당	52,090		
· 28호봉 140,352원*2.0*5일*1명*12월	16,843		
· 8호봉 100,928원*2.0*5일*2명*12월	24,223		
· 3호봉 91,864원*2.0*5일*12월	11,024		
○급식비 140,000원*4명*12월	6,720		
○위험수당 140,000원*4명*12월	6,720		
○현장근로비 70,000원*4명*12월	3,360		
○목욕비 120,000원*4명*12월	5,760		
○직책수당 50,000원*1명*12월	600		
○가족수당 380,000원*12월	4,560		
○연차유급수당	7,040		
· 28호봉 140,352원*20일*1명	2,808		
· 8호봉 100,928원*16일*1명	1,615		
· 8호봉 100,928원*15일*1명	1,514		
· 3호봉 91,864원*12일*1명	1,103		
○명절휴가비	11,077		
· 28호봉 3,066,670원*1명*60%*2회	3,681		
· 8호봉 2,116,640원*2명*60%*2회	5,080		
· 3호봉 1,929,960원*1명*60%*2회	2,316		
○정근수당	6,417		
· 28호봉 3,066,670원*1명*50%*2회	3,067		
· 8호봉 2,116,640원*2명*35%*2회	2,964		
· 3호봉 1,929,960원*1명*10%*2회	386		
○GIS요원	54,179		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본급	2,409,350원*12월	28,913		
		시		
		구		
○시간외근무수당	12,581원*1.5*48시간*12월	10,870		
○야간근무수당	12,581원*2*24시간*4월	2,416		
○휴일근무수당	12,581원*8시간*1.5*8	1,208		
○급식비	140,000원*12월	1,680		
○가족수당	110,000원*12월	1,320		
○연차유급수당	12,581원*8시간*15일	1,510		
○명절휴가비	2,409,350원*60%*2회	2,892		
○정근수당	2,409,350원*50%*2회	2,410		
○정근수당 가산금	80,000원*12월	960		
○도로굴착감리원		58,366		
○기본급	2,594,750원*12월	31,137		
○시간외근무수당	13,803원*1.5*48시간*12월	11,926		
○야간근무수당	13,803원*2.0*24시간*4월	2,651		
○휴일근무수당	13,803원*8시간*1.5*8일	1,326		
○급식비	140,000원*12월	1,680		
○가족수당	40,000원*12월	480		
○현장근로비	70,000원*12월	840		
○연차유급수당	13,803원*8시간*15일	1,657		
○명절휴가비	2,594,750원*60%*2회	3,114		
○정근수당	2,594,750원*50%*2회	2,595		
○정근수당 가산금	80,000원*12월	960		
304 연금부담금등		13,399	12,299	1,100
04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등		13,399	12,299	1,100
○공무직(무기계약)근로자 고용보험료부담금 등		13,399		
○공무직(무기계약)근로자 보험료 부담금 등		13,399		
· 고용보험(GIS요원)	54,175,802원*1.75%	949		
· 고용보험(도로보수원)	64,633,658원*1.75%	1,132		
· 산재보험(GIS요원)	54,175,802원*1.023%	555		
· 산재보험(도로보수원)	64,633,658원*1.023%	662		
· 건강보험(GIS요원)	54,175,802원*3.545%	1,921		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 건강보험(도로보수원) 64,633,658원*3.545%	2,292		
· 노인장기요양보험(GIS요원) 54,175,802원*3.545%*12.81%	247		
· 노인장기요양보험(도로보수원) 64,633,658원*3.545%*12.81%	294		
· 국민연금(GIS요원) 54,175,802원*4.5%	2,438		
· 국민연금(도로보수원) 64,633,658원*4.5%	2,909		
기본경비(도로과)	74,548	57,844	16,704
부서운영기본경비	74,548	57,844	16,704
201 일반운영비	27,040	26,320	720
01 사무관리비	27,040	26,320	720
○일반수용비	9,600		
○기본사무용품비 및 기타수용비 1,000,000원*12월*80%	9,600		
○공무직 피복비 400,000원*10명*1회	4,000		
○급량비	13,440		
○기본업무수행 특근급식비 8,000원*4식*35명*12월	13,440		
202 여비	41,808	25,824	15,984
01 국내여비	40,008	22,224	17,784
○기본업무수행 출장여비 120,000원*34명*12월*80%	39,168		
○공무직(GIS요원) 출장여비 70,000원*12월	840		
02 월액여비	1,800	3,600	△1,800
○월액여비(도로점용 및 보수) 150,000원*1명*12월	1,800		
203 업무추진비	5,700	5,700	0
04 부서운영업무추진비	5,700	5,700	0
○정원 31인 이상 475,000원*12월	5,700		